
TAXE D’APPRENTISSAGE 2020 
Décret n° 2019-1491 du 27 décembre 2019 relatif au solde de la taxe d’apprentissage 

Formulaire de déclaration de paiement du solde des 13% 

BULLETIN DE VERSEMENT 

Nouveau 
A compter du 1er janvier 2020 et conformément à la loi, IAAG est habilitée à recevoir le solde de 13% de la taxe d’apprentissage

 DECLARATION DES EFFECTIFS ET CALCUL DE LA TAXE D’APPRENTISSAGE (à compléter) 

Effectif au 31/12/2019 :     Masse Salariale : MS =    ,00 € 
  Selon DADS NADS au 31/12/2019 

Calcul de la Taxe Brute d’Apprentissage (TBA)    MS x 0.68 %  =    ,     € (TBA) 

Calcul du Solde Taxe d’Apprentissage des 13 % (STA)     TBA x 13 % =   ,     € (STA)  

Signature et cachet de l’entreprise 

Signature :______________________________________ 
Fait à : ________________________      Le        /      /2020 
Retour des documents : cabinet comptable  entreprise 

Reçu libératoire en ligne, renseignez votre courriel :
_______________________ @_______________________ 

     Chèque          Virement

Centre de traitement
TSA 30053
75802 PARIS CEDEX 08

Contact : 03 28 42 94 49

 VOTRE ENTREPRISE VOTRE CABINET COMPTABLE  (facultatif)

Code Entreprise :  ________________________________________ 
N° SIRET :  |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 
Code NAF/APE : _________________________________________  
Raison Sociale : __________________________________________  
Adresse : _______________________________________________  
_______________________________________________________  
CP : ________ Ville :______________________________________  
Contact : _______________________________________________  
Courriel : _______________________________________________  
Téléphone : |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|  

Code Cabinet :  _________________________________________ 
N° SIRET :  |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|   
Code NAF/APE : _________________________________________ 
Raison Sociale : _________________________________________ 
Adresse : ______________________________________________ 
______________________________________________________ 
CP : ________ Ville :______________________________________ 
Contact : _______________________________________________ 
Courriel : _______________________________________________ 
Téléphone : |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Règlement Total (RT) =   ,  € (RT) 

Autres Versements (AV) =   ,  € (AV) 

Total (RT-AV) =   ,  € (RT-AV) 

Paiement par  :  

UAI : 0595490X

mailto:taxe@isrp.fr



